



INSIGHT, ANALISI E INTERVISTE
 ALLE SOCIETÀ QUOTATE IN BORSA.
**LEGGI LETTERA ALL'INVESTITORE
 DI ALBERTO NOSARI**



[FTSE MIB](#) [STAR](#) [MID](#) [SMALL](#) [AIM](#) [MERCATI](#) [SETTORI](#) [LETTERA ALL'INVESTITORE](#) [Q](#)

Home > [Settori](#) > [Industria](#) > D'Amico - 2 Q17, congiuntura debole pesa sui conti, cala l'indebitamento

[Settori](#) [Industria](#) [Sezioni](#) [Risultati Societari](#) [Segmenti](#) [Small](#)

D'AMICO - 2 Q17, CONGIUNTURA DEBOLE PESA SUI CONTI, CALA L'INDEBITAMENTO

28/07/2017

28

D'Amico ha pubblicato i risultati relativi al secondo trimestre 2017 che evidenziano come i principali aggregati economici abbiano ancora sofferto la difficile congiuntura. Cala invece l'indebitamento finanziario netto.

I ricavi base time charter sono pari a 62,1 milioni di dollari (-10,5% a/a). Le tariffe giornaliere spot infatti sono calate a 11.763 dollari (15.560 dollari nel secondo trimestre 2016), quella fissa invece è a 15.078 usd (16.059 nel secondo trimestre dello scorso anno). Il peso delle tariffe fisse sul totale dei ricavi (mediamente 36,9% nel primo semestre 2017) ha comunque permesso di mitigare gli effetti negativi su ricavi e generazione di cassa. L'Ebitda è stato pari a 8,2 milioni, in calo rispetto al pari periodo 2016 (-55,9% a/a). La gestione caratteristica ha evidenziato un Ebit in rosso per 1,2 milioni. La perdita netta è di 8 milioni.

L'indebitamento finanziario netto è in calo a 500 milioni, rispetto ai 528 milioni al 31 marzo 2017.

CONTO ECONOMICO (\$ mln)	1° trim.16	2° trim.16	3° trim.16	4° trim.16	1° trim.17	2° trim.17	Var. a/a
Ricavi base time charter	75,1	69,4	58,5	58,4	66,6	62,1	-10,5%
Ebitda	21,6	18,6	7,9	6,9	16,5	8,2	-55,9%
<i>Ebitda margin</i>	28,8%	26,8%	13,5%	11,9%	24,8%	13,2%	-13,6%
Ebit	12,7	9,2	-1,8	-10,0	7,3	-1,2	n.s.
<i>Ebit margin</i>	13,6%	10,7%	-2,2%	n.d.	7,9%	-1,2%	-11,9%
Gestione finanziaria	-5,4	-2,6	-5,6	-8,6	-5,3	-6,7	157,7%
Proventi/oneri non ricorrenti	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	n.s.
Utile ante imposte	7,3	6,6	-7,4	-18,6	2,0	-7,8	n.s.
Imposte	-0,1	-0,2	-0,1	-0,4	-0,2	-0,2	-12,0%
<i>Tax rate</i>	1,6%	3,5%	-1,7%	-1,9%	8,8%	-2,6%	-6,2%
Utile netto	7,2	6,4	-7,5	-18,9	1,8	-8,0	n.s.
<i>Net margin</i>	7,7%	7,4%	-9,3%	-22,0%	2,0%	-8,4%	-15,8%

	2016	31-mar-17	30-giu-17
Indebitamento finanziario netto	528	528	500,5

Fonte: dati societari; elaborazione Market Insight

Lettera all'Investitore



28/07/2017



BUZZI UNICEM - GLI USA GUIDANO LA CRESCITA

24/07/2017



SERVIZI ITALIA - PROGETTAZIONE E INNOVAZIONE AL SERVIZIO DELLA SANITÀ PUBBLICA

21/07/2017

Analisi e Approfondimenti:



26/07/2017



OIL&GAS - PRIMI SEGNALI DI RALLENTAMENTO DAL MONDO DELLO US SHALE

25/07/2017



BANCHE USA - RICAVI IN CRESCITA NEL 2Q 2017, SOFFRE IL TRADING

20/07/2017

Editoriali: